
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 85/ 2023 del 09/05/2023  

Oggetto: AGGIUDICAZIONE RDO PER L' AFFIDAMENTO DIRETTO, TRAMITE PIATTAFORMA 
DI INTERMEDIAZIONE TELEMATICA SINTEL, AI SENSI DELL'ART. 51, COMMA 1, LETTERA A), 
SUB. 2.1), DECRETO-LEGGE N. 77 DEL 2021, DEL SERVIZIO DI SUPPORTO 
SPECIALISTICO/PROFESSIONALE PER IL MONITORAGGIO, CONTROLLO E 
MIGLIORAMENTO DEI PROCESSI LOGISTICI NONCHE' SVILUPPO E DIFFUSIONE DELLE 
PROPRIE BEST PRACTICE LEGATE ALLE FUNZIONI GARANTITE DALL'AGENZIA PER LA 
DURATA DI 12 MESI, EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER ULTERIORI 12 MESI. RINNOVO 
SERVIZIO PER 12 MESI A FAR TEMPO DAL 01.06.2023. IMPORTO COMPLESSIVO € 37.050,00 
OLTRE IVA. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE RDO PER L' AFFIDAMENTO DIRETTO, TRAMITE PIATTAFORMA 
DI INTERMEDIAZIONE TELEMATICA SINTEL, AI SENSI DELL'ART. 51, COMMA 1, LETTERA A), 
SUB. 2.1), DECRETO-LEGGE N. 77 DEL 2021, DEL SERVIZIO DI SUPPORTO 
SPECIALISTICO/PROFESSIONALE PER IL MONITORAGGIO, CONTROLLO E MIGLIORAMENTO 
DEI PROCESSI LOGISTICI NONCHE’ SVILUPPO E DIFFUSIONE DELLE PROPRIE BEST PRACTICE 
LEGATE ALLE FUNZIONI GARANTITE DALL’AGENZIA PER LA DURATA DI 12 MESI, 
EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER ULTERIORI 12 MESI. RINNOVO SERVIZIO PER 12 MESI A 
FAR TEMPO DAL 01.06.2023. IMPORTO COMPLESSIVO € 37.050,00 OLTRE IVA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 3534 
del 02/03/2022 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali; 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

 
PREMESSO altresì che: 

• con deliberazione n.168 del 16.05.2022 è stata aggiudicata al fornitore Giulio 
Zucca - C.F. ZCCGLI72M05L424Z, con sede legale in Via Felice Casati 20, 20124, 
Milano, la fornitura del servizio professionale per il monitoraggio, controllo e 
miglioramento dei processi logistici, nonché per lo sviluppo e diffusione delle 
proprie best practice legate alle funzioni garantite dall’Agenzia per 12 mesi, 
eventualmente rinnovabile per ulteriori 12 mesi, per un importo riferito ai primi 12 
mesi di € 37.050,00 IVA esclusa come di seguito dettagliato: 

 

 
PRESO ATTO che: 
• con nota del 17.04.2023 il Direttore Amministrativo f.f. Dr Andrea Albonico: 

- ha specificato che si rende necessario garantire per ulteriori 12 mesi il servizio 
sopra richiamato aggiudicato con deliberazione 168/2022; 

- ha richiesto pertanto il rinnovo della fornitura del servizio professionale per il 
monitoraggio, controllo e miglioramento dei processi logistici, nonché per lo sviluppo e 
diffusione delle proprie best practice legate alle funzioni garantite dall’Agenzia, per una 
durata di 12 mesi (così come previsto dalla deliberazione 168/2022) con decorrenza dal 
01.06.2023. alla al fornitore Giulio Zucca - C.F. ZCCGLI72M05L424Z, con sede legale in Via 
Felice Casati 20, 20124, Milano; 

DESCRIZIONE QUANTITA’ IMPORTO COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

SERVIZIO CONSULENZA 
GESTIONALE 

1 € 37.050,00 

TOTALE IVA ESCLUSA € 37.050,00 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 
 

 

RITENUTO, pertanto, possibile procedere al rinnovo, come previsto dal contratto 
sottoscritto, della fornitura del servizio professionale per il monitoraggio, controllo e 
miglioramento dei processi logistici, nonché per lo sviluppo e diffusione delle proprie best 
practice legate alle funzioni garantite dall’Agenzia per una durata di 12 mesi, con 
decorrenza dal 01.06.2023, al fornitore Giulio Zucca - C.F. ZCCGLI72M05L424Z, con sede 
legale in Via Felice Casati 20, 20124, Milano ai sensi dell’art. 106 comma 12 del Dlgs. 
50/2016, per un importo complessivo di € 37.050,00 oltre IVA; 
 
DATO ATTO che il Responsabile del procedimento, nell’ambito del presente atto, 
conferma che attualmente non risultano attivate convenzioni CONSIP/ARIA per 
l’acquisizione dei beni/servizi di cui trattasi; 
 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 
 
ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo f.f. reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

 DETERMINA 
 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di rinnovare al fornitore Giulio Zucca - C.F. ZCCGLI72M05L424Z, con sede legale in 
Via Felice Casati 20, 20124, Milano, la fornitura del servizio professionale per il 
monitoraggio, controllo e miglioramento dei processi logistici, nonché per lo 
sviluppo e diffusione delle proprie best practice legate alle funzioni garantite 
dall’Agenzia per 12 mesi, con decorrenza dal 01.06.2023, per un importo 
complessivo di € 37.050,00 IVA esclusa come di seguito dettagliato: 

 
2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 

37.050,00 IVA esclusa, oltre IVA al 22% pari a € 8.151,00, per un totale di € 45.201,00 
IVA inclusa la quale sarà contabilizzata nel bilancio di esercizio 2023 al conto 
30.20.32.70 (ALTRI SERVIZI NON SANITARI) – centro di costo direzione amministrativa 
(020110) – come di seguito descritto: 

Descrizione 
spesa Anni Importo IVA 

esclusa IVA 22% Importo IVA 
inclusa Conto Descrizione conto 

Servizi 2023 € 37.050,00 € 8.151,00 € 45.201,00 30.20.32.70 ALTRI SERVIZI  
NON SANITARI 

DESCRIZIONE QUANTITA’ IMPORTO COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

SERVIZIO CONSULENZA 
GESTIONALE 

1 € 37.050,00 

TOTALE IVA ESCLUSA € 37.050,00 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 
 

 

 
3. di dare atto altresì che, ai sensi della L. n. 241/1990 per quanto attiene tutti gli atti 

amministrativi relativi all’espletamento della procedura il responsabile del 
presente procedimento è il Direttore della SC Gestione Approvvigionamenti, 
dr.ssa Eleonora Zucchinali; 

4. di individuare quale Direttore dell’esecuzione del contratto il Direttore 
Amministrativo f.f., Dr. Andrea Albonico; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e 
necessari ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 

Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 

Dott.ssa ZUCCHINALI ELEONORA 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

 

 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


